
Кыргыз Республикасынын билим беруу 
жана илим министрлиги

Министерство образования и науки 
Кыргызской Республики 

Кыргызский государственный технический 
университет им. И. Раззакова

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ  
КЫРГЫЗСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ТЕХНИЧЕСКОГО УНИВЕРСИТЕТА 
ИМ. И. РАЗЗАКОВА

И. Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик 
техникалык университет»

И. РАЗЗАКОВ АТЫНДАГЫ  
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

ТЕХНИКАЛЫК УНИВЕРСИТЕТИНИН
ПОЛИТЕХНИКАЛЫК КОЛЛЕДЖИ

Б У И РУ К
П РИ К А З

Бишкек шаары.

О предоставлении льгот по оплате 
за обучение студентам

С целью социальной поддержки студентов, обучающихся на 
контрактной основе обучения в Политехническом колледже Кыргызского 
государственного технического университета им. И. Раззакова, согласно 
Положению «О социальной поддержке студентов Политехнического 
колледжа Кыргызского государственного технического университета им. И. 
Раззакова» (далее-Положения), на основании решения комиссии по 
рассмотрению заявлений студентов о снижении суммы за обучение, 
приказываю:

1. Установить льготы по оплате за обучение в 2022-2023 учебном году 
согласно пункту 3.5 Положения студентам сиротам, студентам-инвалидам, 
студентам-отличникам, студентам, родители которых являются участниками 
войн, природных и техногенных катастроф, согласно утвержденному списку 
(приложение 2).

Основание: решение педсовета Протокол №1, рапорт зам. директора по 
ГЯ Кыдырмаевой Ж.К.

Директор Н.К.Турусбекова



< <
Приложение 2

Список студентов - круглых сирот Политехнического колледжа КГТУ на 2022-2023 учебный год
(до 100% льгота по оплате контракта)

№ Курс Группа Ф.И.О. студента
Зарегистрирован / 
задолженности по 

кредитам

Посещаемость 
с 01.09.22 по 

25.01.23 г.
п.п. 4.3. Положение о 

мониторинге пропусков 
учебных занятий

колич. пропу ск. 0-10 ч.

Успеваемость
студента

п.п. 5.1.Положение о 
текущем контроле 

успеваемости и 
пром.аттестации об-ся

Обший G P A -4  
Сред, балл 87 балл

Активность 
студента 
(Участие в 

мерронриятиях)

п.п. 4.1.Положение о 
портфолио 

обучающихся

Размеры 
льготы, %

444 4 : ' 4:-.;: 4:4 й 4

Размеры 
льготы, сом Примечание

1 . 3 ТОСВТ9-2-20 Уранов Арсен Уранович - 6  Ч.
Общий GPA

2,5 ДЗ-2021,2022 87% 23490 Зам.староста гр.

2. 2 ЭС9-2-21 Муса уулу Азат 10 кред. 122 ч. Общий GPA 
0,71 - 35% 10500 -

3. 1 ТОРАТ11-1-22 Заиров Аскар Заирович - 22 ч. Общий GPA 
1,95 - 49% 14700 -

4. 1 КМТШИ9-2-22 Жаркова Ангелина 
Петровна - 70 ч. сред, балл 71,9 - 57% 17100 -

Итого 65790

Студенты, родители которых являются участниками ЧАЭС, Афганской войны, Баткенских событий и Герои революции 7 апреля
на 2022-2023 учебный год (до 20% льгота по оплате контракта)

№ Курс Г руппа

.

Ф.И.О. студента Виды  собы тий
Зарегистрирован / 
задолженности по 

кредитам

Посещаемость 
с 01.09.22 по 

25.01.23 г.
п.п. 4.3. Положение о 

м он итори т е пропусков 
учебных занятий

колич. пропуск. 0-10 ч.

Успеваемость
студента

Положение о текущем 
контроле успеваемости 
и пром.аттестации об-ся

Общий G PA- 4  
Сред, балл 87 балл

Активность 
студента 
(Участие в 

мерронриятиях)

п.п. 4.1.Положение о 
портфолио 

обучающихся

Размеры 
л ьготы ,%

Размеры 
льготы, сом Примечание

3 КМТШИ9-1-20
Аманатова

Кымбат
Таалайбековна

Отец-участник
Апрельской
революции

- - Общий GPA 
2,75 ДЗ-2022 20% 5400 -

1 КМТШИ9-1-22 Руслан кызы 
Амина

Отец-участник
Баткенских

событий
- 10 ч. сред, балл 81,7 - 19% 5700 -



С  (

1 ТОРАТ9-1-22 Чепенко Денис 
Сергеевич

Отец-участник
Афганской

войны
- - сред, балл 84,6 - 20% 6000 -

3 ТОР9-2-20 Майнаев Элчибек 
Муктарбекович

Отец-участник
ЧАЭС - 34 ч. Общий GPA 

2,56 -  . 16% 4320 -

1 ОПУТ9-1-22 Сыдыков Султан 
Советбекович

Отец-участник
Апрельской
революции

- 88 ч. Сред.балл 82,1 Фес. кырг. 
яз, ДЗ-2023 28% 8400 Староста

Итого 29820

Список студентов инвалидов I-II группы на 2022-2023 учебный год (до 20% льгота по оплате контракта)

№ Курс Группа
'
Ф.И.О. студента Г  руппа  

инвалидности

Зарегистрирован / 
задолженности по 

кредитам

Посещаемость 
с 01.09.22 по 

25.01.23 г.
п.п. 4.3. Положение о 

мониторинге пропусков 
учебных занятий

колич. пропуск. 0-10 ч.

Успеваемость
студента

Положение о текущем 
контроле успеваемости 
и пром.аттестации об-ся

Общий G P A -4  
Сред, балл 87 балл

Активность 
студента 
(Участие в 

мерроприятиях)

п.п. 4.1.Положение о 
портфолио 

обучающихся

■ ■

Размеры
льготы,

%

Размеры
льготы,

сом
Примечание

У'

1. 3 ТОР9-1-20 Усоунов Жетиген 
Эрмекович

Ш-гр.
(с детства ЛОВЗ - 12 ч. Общий GPA 

2,17 - 10% 2700 -

2. 2 ЭС11-1-21 Турганбеков Таалай 
Уланович

11-гр.
(с детства ЛОВЗ) - 54 ч. Общий GPA 

1,77 - 9% 2700 -

3. 1 TOP ATI 1-1-
22

Кожомкулов
Бекназар

Усенбекович

11-гр.
(с детства ЛОВЗ)

Метрология, 
стандартизация и 

сертификации систем
14 ч. Общий GPA 

1,07 - 8 % 2400 -

4. 1 ТОСВТ9-1-22 Хусейнов Минтемир 
Русланович

Н-гр.
(с детства 

ЛОВЗ)
- 26 ч. Сред, балл 70,1 - 12% 3600 -

Итого 1]1400



( (
Список студентов - с отличной успеваемостью, посещаемостью и активностью на 2022-2023 учебный год

(до 20% льгота по оплате контракта)

№ Курс Г руина Ф.И.О. студента

:

Посещаемость 
с 01.09.22 по 25.01.23 г.

п.п. 4.3. Положение о 
мониторинге пропусков 

учебных занятий

Колич. пропуск. 0-10 ч.

Успеваемость студента
Положение о текущем контроле 
успеваемости и пром.аттестации 

об-ся

Общий G P A - 4  
Сред, балл 87 балл

Активность студента 
(Участие в мерроприятиях)

п.п. 4.1.Положение о портфолио 
обучающихся

Размеры
льготы,

%

Размеры
льготы,

сом
Примечание

.......

1. 3 ТОСВТ9-3-20 Мауленкулова
Хадича - Общий GPA 2,96

«Try skill» мастер класс 
Worldskills,

Дебат «Социальные сети - 
инструмент ком-ции или инф- 

ных воин», ДЗ-2021

20% 5400 Староста гр.

2. 3 ТОР9-3-20 Алиев Дастан — Общий GPA 3,02 Декады знаний-2021, 2022 20% 5400 Староста гр.
3. 3 ЭССС9-1-20 Канчырбеков Самат 12 ч. Общий GPA 2,98 Декады знаний-2021, 2022 10% 2700 -

4. 2 ТОРАТ9-1-21 Асанкулов Эмирдин 4 ч. Общий GPA 2,07 ССС 10% 3000 Староста гр.

5. 3 ТОСВТ9-3-20 Болотбеков Данияр 10 ч. Общий GPA 2,98 Декады знаний-2022 10% 2700 -

6. 3 ТЭОТОП9-1-
20 Ондурушова Санира - Общий GPA 3 Декады знаний-2022 10% 2700 Староста гр.

Итого 21900

Всего: 128910

Гл.бухгалтер Ниязалиева Б.К.


